



HBTQIa+-personers rätt till god hälsa och sjukvård

För Vänsterpartiet är rätten till en jämlik, trygg och god vård oavsett vem du är eller vart du kommer ifrån alltid det viktigaste. Vi vet dock att det inte alltid ser ut så idag. Det finns HBTQI-personer som vittnar om att hälso- och sjukvården har mycket liten kunskap och förståelse för HBTQIa+-personers problematik och levnadsvillkor och det därför inte känns tryggt och bra att uppsöka vård i vår region. Det finns statistik som visar att nästan hälften av denna grupp till och med undviker att uppsöka vård av denna anledning.

Undersökningar fortsätter dessutom att visa, att en större andel av HBTQIa+-personer har sämre hälsa än den övriga befolkningen i landet. De möts av fördomar och kränkningar och är mer utsatta för fysiskt och psykiskt våld. Självmordstankar och självmordsförsök är vanligare bland HBTQIa+-ungdomar än bland heterosexuella cis-personer i samma ålder.

Region Örebro län har som mål att alla länsbor ska ha tillgång till en jämlik och god hälso- och sjukvård. Det är då viktigt att ta dessa varningssignaler på allvar och att man inom hälso- och sjukvården utvecklar och ökar kunskapen om HBTQIa+-personers hälsa och levnadsvillkor i Örebro län och att det finns resurser för att möta behoven. Det är också viktigt att man möter upp med information och kunskap till våra medborgare i Örebro län.

Förslag till beslut

- Att HBTQIa+-personers hälsa följs upp och belyses vid de regelbundna folkhälsoundersökningarna som genomförs i Region Örebro län.
- Att Region Örebro län initierar och uppdaterar utbildningsinsatser för anställda inom sjuk- och hälsovården i syfte att öka HBTQIa+-kompetensen i vård och bemötande. Insatsen bör vara särskilt inriktad till att öka kunskapen kring unga HBTQI-personer.



Att Utforma en utbildningsplan för regionens verksamheter där särskilda avdelningar prioriteras t.ex. psykiatrin, både för vuxna, unga vuxna och barn.

Att De nämnda kompetenshöjande insatserna ska omfatta alla vård och omsorgsgivare oavsett ägarstruktur.

Vänsterpartiet Region Örebro län

Jessica Carlqvist

Katja Ollila

Malin von Wachenfeldt

Rolf Östman

Marie Krantz

Margareta Carlsson